
TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
Objetivo : Para conduzir a equipe do Núcleo da 
Diversidade Religiosa, a serviço do Governo do Estado.
Período : 23/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°1.351/2010-SCCG, DE 05 DE 
JULHO DE 2010.

Nome : Pedro Paulo Lopes Souza
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (meia)
Origem : Belém
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para conduzir a equipe do Núcleo da 
Diversidade Religiosa, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27/05 à 28/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO  DE  PORTARIA DE  LICENÇA  MÉDICA

PORTARIA N° 1.342/2010-SCCG, DE 05/07/2010
Laudo Médico : n° 97505A/2010-IPASEP
Servidor : Edna Maria Jardim de Quadro
Matrícula : 37729/1
Cargo : Agente Administrativo
Período : 25/05 a 23/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 1.339/2010-SCCG,  DE 02 DE JULHO 
DE  2010 PUBLICADA NO DOE Nº 31.701 DE 05/07/2010

ONDE SE - LÊ LEIA - SE

Período de Gozo 02 a 31/07/2010 Período de Gozo 05/07 a 03/08/2010

Belém-Pa,   05   de   Julho  de  2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.353/2010-SCCG,  DE  05 DE JULHO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares 
ao servidor, João Batista Vieira dos Anjos, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, no período de 06/07 a 03/08/2010, 
interrompida através da PORTARIA Nº 151/2010-SCCG de 
29/01/2010, publicado no DOE nº 31.597 de 01/02/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.352/2010-SCCG,        DE   05    DE  
JULHO  DE  2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008. e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2010/116729-GAB/GOV DE 
02/07/2010
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares 
a servidora, Ana Maria Lima de Oliveira, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, no período de 05/07 a 02/08/2010, 
interrompida através da PORTARIA Nº 103/2010-SCCG de 
22/01/2010, publicado no DOE nº 31.592 de 25/01/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  05  de  Julho  
de  2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1354/2010/SCCG DE 05 DE 
JULHO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127486
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do Governo 
do Estado do Pará, de 19 de janeiro de 2010, publicado no DOE 
nº. 31.589 de 20 de janeiro de 2010 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar o servidor SANDRO WANDERLEY LIMA BATISTA, 
matrícula funcional n° 57176618/3, para acompanhar e fiscalizar 
o contrato abaixo e seus respectivos Termos Aditivos (quando 
couber), adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

018/2010
SOM & CIA. 
SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO LTDA.

Serviço Técnico de 
Engenharia para 
Sonorização de Ambientes.

R$146.200,00
01/07/2010
a
03/06/2011

 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e 
seus efeitos retroagem a 01/07/2010.
DÊ-CIÊNCIA,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 DE JULHO 
DE 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 124/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127179
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Oriximiná – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 19/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Luiz Gonzaga Viana Filho, pelo Município de Oriximiná.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 126/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127182
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Santarém – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 18/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Maria do Carmo Martins Lima, pelo Município de Santarém.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 127/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127184
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Terra Santa – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 18/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Marcílio Costa Picanço, pelo Município de Terra Santa.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 125/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127191
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Prainha – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 18/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Sérgio da Graça Amaral Pingarrilho, pelo Município de 
Prainha.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 118/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127188
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Belterra – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 18/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Geraldo Irineu Pastana de Oliveira, pelo Município de 
Belterra.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 119/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127189
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Curuá – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 18/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Raimundo Reis Barbosa Ribeiro, pelo Município de Curuá.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS 
Nº. 120/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127177
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Faro – 
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 

Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 18/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Denílson Batalha Guimarães, pelo Município de Faro.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127104

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/07/2010
Valor: 3.877,20
Vigência: 04/07/2010 a 03/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
009/2006; reajuste do seu valor e alocação da despesa em outra 
dotação orçamentária.
Contrato: 9/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa   Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000     339039      0101000000           Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127306

PORTARIA: 376/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Rosilene Vale Gomes
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 55589369
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     Valor
03122012545340000    0101000000   339030                        1,000.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127258

PORTARIA: 375/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: David da Silva Neto
Cargo: Assistente de Procuradoria
Matrícula Funcional: 55589343
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa    Valor
03122012545340000    0101000000    339030                         1,000.00
03122012545340000    0101000000    339036                            600.00
03122012545340000    0101000000    339039                            600.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127417

PORTARIA: 6079/10
Objetivo: Fazer palestra sobre prevenção de violência e da 
criminalidade.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5147166/Maria do Perpétuo Socorro Xavier dos S. Filho 
(assistente social) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/06/2010 
a 01/06/2010
55588059/Rosana Maria Freitas de Lemos (psicólogo) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/06/2010 a 01/06/2010
54192548/Rosinaldo de Oliveira Rodrigues (pedagogo) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/06/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO


